
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 35,420,000 円（税込み）

変更金額 +2,816,000 円（税込み）

変更後の契約金額 38,236,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年9月25日

（株）オリエンタルコンサルタンツ　埼玉事務所

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は思川-0.75k地点付近の左岸側の樋門詳細設計および河川内の管
理用通路に設置された函渠の補修に係る詳細設計を行うと伴に、管内の河
川管理施設の修繕に必要な実施設計を行うものである。

令和7年3月27日

令和8年1月30日

埼玉県さいたま市中央区新中里４－１４－１７

Ｒ６利根川上流管内維持管理対策詳細設計他業務

利根川上流河川事務所管内

１．樋門詳細設計
詳細設計にあたり、川裏水路等の調査を実施する必要が生じたため、増工
した。
２．御林樋管補修設計
検討の結果、樋管の補修方法を設計する必要が生じたため、増工した。
３．河道整正実施設計
検討の結果、設計延長が変更となったため、減工した。
４．一般構造物設計
検討の結果、地盤が軟弱なことから基礎工設計が必要となったため、増工し
た。
５．樋管等鉄筋露出実施設計
現地精査の結果、設計の必要がなくなったため、減工した。
６．工期は、設計項目が増えたことから令和８年１月３０日まで延伸した。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 38,236,000 円（税込み）

変更金額 +4,510,000 円（税込み）

変更後の契約金額 42,746,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ６利根川上流管内維持管理対策詳細設計他業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和8年1月26日

（株）オリエンタルコンサルタンツ　埼玉事務所

埼玉県さいたま市中央区新中里４－１４－１７

利根川上流河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は思川-0.75k地点付近の左岸側の樋門詳細設計および河川内の管
理用通路に設置された函渠の補修に係る詳細設計を行うと伴に、管内の河
川管理施設の修繕に必要な実施設計を行うものである。

令和7年3月27日

令和8年3月31日

１．樋門詳細設計について、樋管の諸条件を設定するにあたり関係機関確
認に時間を要し構造設計の実施が困難となったため、樋門詳細設計を減工
し樋門予備設計を追加。
２．地元との調整により、盛土による周辺への影響を早急に検討する必要が
生じたため、築堤詳細設計を増工。
３．被災した低水護岸の設計が必要となったため、護岸詳細設計を追加。
４．護岸詳細設計のための地質状況検討を追加。
５．工期は、設計項目が増えたことから令和８年３月３１日まで延伸。


